contenti et per parte de questa università exposti, et sopra de ipsi audire 
lo perceptore generale per parte de la regia Corte. Che <al, havendomo nui 
facti chyamare lo perceptore et anchora Cola et Nuzo, vostri sindici 3, et 
ipsi auduti <bl sopra lo tenore de li dicti capituli, ey stato per questa 
Camera declarato et determinato che lo dicto perceptore habia informa
cione de lo sale che restate ad havere et quello che troverà debitamente 
restate ad havere et conseguire, quello ve fazia consignare; et che vuy 
siate tenuti ad pagare la ragione de lo dicto sale anchora de la donativa, 
in posta in tempo de la bona memoria de la regina Maria 4, et de unce 
sey per la taberna: non havendovo speciale gracia de la maistà del signore 
re, site tenuti quilli pagare 5; et similiter ey stato declarato <e> sopra la 

[11.] ·(a) Di seguito a che, depenn. (b) Di seguito a audit, depenn. (c) Di seguito 
a deb, depenn. 

1 V. sup., doc. 2. 
2 Oggetto di uno dei capitoli, accordati da Ferrante all'università di San Pietro 

in Galatina il 26 mag. 1469 e confermati il 2 giu. successivo, fu una petizione in 
materia di franchigie, presentata in data anteriore al principe Federico, cf. PASTORE, 

Pergamene dell'Università, n° 5, p. 259. 
3 Cola Rao e Nuccio Urrisi, cf. PAPADIA, Memorie, p. 77. 
4 Maria d'Enghien (1367-1446), contessa di Lecce dal 1384, contessa di Soleto 

dal 1385, principessa di Taranto dal 1399, regina di Napoli dal 1407 al 1414, rein
tegrata della contea di Lecce nel 1415, cf. CUTOLO, Maria d'Enghien, pp. 33-34, 37, 
53-54, 86, 103, 111. 

5 Dal privilegio di concessione dei capitoli di San Pietro in Galatina, del 26 nov. 
1463, confermato 1'11 dic. successivo, risulta che il donativo di 18 once e il diritto 
di taverna, introdotti in precedenza come imposte straordinarie, furono aboliti. Tut-
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decima de 1e vietuaglie 6• Per tanto ve decimo et commandamo .. expres
samente, debiate respondere a lo dieta perceptore de le sopradicte ra
gioni iuxta lo termino, per ipso a li supradicti sindici dato. Et de ziò 
non fate lo contrario, per quanto havite cara la gracia del signore __ re. 
Dat(a) Tarenti etc., XIIII 0 mensis iulii XII indictionis, M°CCCCLXIIII. 
Leonardus magister actorum. 

12. - 1464 luglio 23, Taranto. 
(c. 6 v) · Contra Octavianum de Monopolo. 
Inieus etc. Tenore presentium, regia qua fungimur auctoritate, com

mietimus et mandamus vobis, viro magnifico Pellegrino, regio capitaneo 
civitatis Hostuni 1, quatenus, receptis presentibus, ex regia nostrique par
te <a> iniungi et mandari facere debeatis Octaviano de Monopolo, olim, 
tempore bone memorie principis Tarenti 2, generali erario im· partibus 
Terre Bari 3, sub pena unciarum auri Va, casu contravencionis presentium 
regie Curie applicanda, ut infra dies decem, post huiusmodi presenta
cionem sibi faciendam in antea numerandos, comparere debeat coràm 
o:fficialibus diete Camere, in civitate Tarenti sistentibus, ad computan
dum et rationem reddendum de dieta erariatu, officio et de omnibus 
aliis per eum perceptis et administratis tempore dicti principis, cum 
quaternis, cautelis et scripturis omnibus, ad verificacionem computorum 
ipsorum facientibus et necessariis. Et contrarium non faciat, quanto regiam 
gratiam caram habet et dietam penam incurrere non optat. Dat(a) Tarenti, 
apud Cameram predietam, die XXIII mensis iullii XII indietionis, mil
lesimo· CCCCLXIIII. Post dat(a). Diem vero presentacionis presentium, 
dieta Octaviano faciende, presentibus ascribi facere debeatis manu acta
rum magistri vestre curie, quas ad nos, quam cicius poteritis, transmit
tere curetis. Dat(a) ut supra. Petrus Cola 4• Nardus.